

HRS A/S
Langagervej 3
4400 Kalundborg
CVR-nr. 63098817

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.05.2017

Dirigent

Navn: Klaus Warming Rasmussen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	8
Balance pr. 31.12.2016	9
Egenkapitalopgørelse for 2016	11
Pengestrømsopgørelse for 2016	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

HRS A/S

Langagervej 3

4400 Kalundborg

CVR-nr.: 63098817

Hjemsted: Kalundborg

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Klaus Warming Rasmussen, formand

Shanie Jensen

Tina Sofie Frese

Jim Jensen

Direktion

Jim Jensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ndr. Ringgade 70A

4200 Slagelse

Ledelsesberetning

	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	57.364	49.386	52.899	44.327	48.273
Driftsresultat	8.935	3.429	7.152	4.383	9.358
Resultat af finansielle poster	(127)	(183)	(95)	(151)	89
Årets resultat	6.894	2.449	5.365	3.158	7.105
Samlede aktiver	60.097	51.353	48.575	52.002	53.214
Investeringer i materielle anlægsaktiver	665	1.083	1.157	2.228	2.946
Egenkapital	23.010	17.617	20.168	19.803	23.645
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	33,9	13,0	26,8	14,5	32,9
Soliditetsgrad (%)	38,3	34,3	41,5	38,1	44,4

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal

Egenkapitalens forrentning (%)

Beregningsformel

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$$

Nøgletal udtrykker

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Soliditetsgrad (%)

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består af industriel produktion af maskiner og maskindele samt salg af industrielle serviceydelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 6.894 t.kr. mod et overskud sidste år på 2.449 t.kr. Resultatet vurderes som tilfredsstillende under hensyntagen til markedsforholdene.

Forventet udvikling

På baggrund af ordrebeholdningen samt det forventede aktivitetsniveau forventer ledelsen også et positivt resultat i 2017.

Særlige risici

Selskabet er underlagt de for branchen sædvanlige risici på markedet for industriel produktion og salg af serviceydelser.

Miljømæssige forhold

Selskabets aktiviteter påvirker ikke miljøet særligt.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ikke haft forsknings- og udviklingsaktiviteter i 2016. Selskabet videreuddanner til stadighed personalet, opnår certifikater, ISO-godkendelser mv.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		57.364	49.386
Personaleomkostninger	1	(46.053)	(43.673)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(2.376)</u>	<u>(2.284)</u>
Driftsresultat		8.935	3.429
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		233	223
Andre finansielle indtægter	3	255	235
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(386)	(378)
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(229)</u>	<u>(263)</u>
Resultat før skat		8.808	3.246
Skat af årets resultat	5	<u>(1.914)</u>	<u>(797)</u>
Årets resultat	6	<u>6.894</u>	<u>2.449</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Grunde og bygninger		6.009	6.745
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.997	4.264
Materielle anlægsaktiver	7	9.006	11.009
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		486	453
Finansielle anlægsaktiver	8	486	453
Anlægsaktiver		9.492	11.462
Råvarer og hjælpematerialer		1.068	1.447
Fremstillede varer og handelsvarer		175	100
Varebeholdninger		1.243	1.547
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		21.862	22.617
Igangværende arbejder for fremmed regning		10.342	7.658
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		20	14
Udskudt skat	9	417	320
Andre tilgodehavender		15	20
Periodeafgrænsningsposter	10	25	55
Tilgodehavender		32.681	30.684
Likvide beholdninger		16.681	7.660
Omsætningsaktiver		50.605	39.891
Aktiver		60.097	51.353

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	11	500	500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		283	251
Overført overskud eller underskud		20.227	15.366
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000	1.500
Egenkapital		<u>23.010</u>	<u>17.617</u>
Gæld til realkreditinstitutter		5.058	5.058
Langfristede gældsforpligtelser	12	<u>5.058</u>	<u>5.058</u>
Bankgæld		0	4.590
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.268	816
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.907	3.531
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.907	7.484
Skyldig selskabsskat		2.013	759
Anden gæld	13	14.934	11.498
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>32.029</u>	<u>28.678</u>
Gældsforpligtelser		<u>37.087</u>	<u>33.736</u>
Passiver		<u>60.097</u>	<u>51.353</u>
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	17		
Koncernforhold	18		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.
Egenkapital primo	500	250	15.366	1.500
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.500)
Årets resultat	0	33	4.861	2.000
Egenkapital ultimo	500	283	20.227	2.000
				I alt t.kr.
Egenkapital primo				17.616
Udbetalt ordinært udbytte				(1.500)
Årets resultat				6.894
Egenkapital ultimo				23.010

Pengestrømsopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Driftsresultat		8.935	3.429
Af- og nedskrivninger		2.376	2.284
Ændringer i arbejdskapital	14	3.669	(7.172)
Pengestrømme vedrørende primær drift		14.980	(1.459)
Modtagne finansielle indtægter		255	235
Betalte finansielle omkostninger		(615)	(642)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(759)	(1.788)
Pengestrømme vedrørende drift		13.861	(3.654)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(665)	(1.083)
Salg af materielle anlægsaktiver		292	0
Modtagne udbytter		200	900
Pengestrømme vedrørende investeringer		(173)	(183)
Udbetalt udbytte		(1.500)	(5.000)
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		1.423	2.538
Pengestrømme vedrørende finansiering		(77)	(2.462)
Ændring i likvider		13.611	(6.299)
Likvider primo		3.070	9.369
Likvider ultimo		16.681	3.070
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		16.681	7.660
Kortfristet gæld til banker		0	(4.590)
Likvider ultimo		16.681	3.070

Noter

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	41.991	39.635
Pensioner	2.940	3.005
Andre omkostninger til social sikring	1.122	1.033
	46.053	43.673
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	86	83
	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.281	2.324
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	95	(40)
	2.376	2.284
	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	255	235
	255	235
	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	229	263
	229	263
	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	2.012	759
Ændring af udskudt skat	(100)	38
Effekt af ændrede skattesatser	2	0
	1.914	797

Noter

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	2.000	1.500
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	33	223
Overført resultat	4.861	726
	6.894	2.449
		Andre anlæg, drifts-materiel og inventar
	Grunde og bygninger	t.kr.
	t.kr.	t.kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	21.083	31.562
Tilgange	0	665
Afgange	0	(522)
Kostpris ultimo	21.083	31.705
Af- og nedskrivninger primo	(14.339)	(27.297)
Årets afskrivninger	(735)	(1.546)
Tilbageførsel ved afgang	0	135
Af- og nedskrivninger ultimo	(15.074)	(28.708)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.009	2.997

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder t.kr.
8. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	203
Kostpris ultimo	203
Opskrivninger primo	250
Andel af årets resultat	233
Udbytte	(200)
Opskrivninger ultimo	283
Regnskabsmæssig værdi ultimo	486

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Cotec ApS	Slagelse	ApS	100,0

	2016 t.kr.	2015 t.kr.
9. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	487	400
Varebeholdninger	(70)	(70)
Gældsforpligtelser	0	(10)
	417	320
Bevægelser i året		
Primo	320	
Indregnet i resultatopgørelsen	97	
Ultimo	417	

Udskudt skat hviler på materielle anlægsaktiver samt varebeholdninger, årets bevægelse udgør 97 t.kr. Den udskudte skat vurderes at opfylde betingelserne for indregning som skatteaktiv.

Noter

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi t.kr.</u>	<u>Nominel værdi t.kr.</u>
11. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	500	1	500
	500		500

Virksomhedskapitalen består af aktier a 1.000 kr. eller multipla heraf.

	<u>Restgæld efter 5 år t.kr.</u>
12. Langfristede gældsforpligtelser	
Gæld til realkreditinstitutter	5.058
	5.058

13. Anden gæld

	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Moms og afgifter	2.379	2.492
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	8.154	5.920
Feriepengeforpligtelser	1.393	1.084
Andre skyldige omkostninger	3.008	2.002
	14.934	11.498

14. Ændring i arbejdskapital

	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Ændring i varebeholdninger	304	164
Ændring i tilgodehavender	(1.897)	(3.813)
Ændring i leverandørgæld mv.	372	2.212
Andre ændringer	4.890	(5.735)
	3.669	(7.172)

Noter

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
15. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	2.045	2.592
Eventualforpligtelser i alt	2.045	2.592

Selskabet har stillet sædvanlige arbejdsgarantier i henhold til AB 92.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med SBV A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 3.772 t.kr.

Til sikkerhed for arbejdsgarantier er deponeret likvide beholdninger. De pantsatte likvide beholdninger udgør 2,4 mio.kr.

17. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

SBV A/S, Slagelse, CVR-nr. 67 14 64 17 ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

Undtagelsesbestemmelse i henhold til årsregnskabslovens § 98 C er anvendt.

18. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

SBV A/S, Slagelse, CVR-nr. 67 14 64 17
